[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.04.2020

	с. Анучино
	№
	265

Об установлении моратория на взимание арендных платежей за пользование муниципальным имуществом на территории Анучинского муниципального округа
      В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», во исполнение пункта 7 раздела 3 протокола совещания под руководством Губернатора Приморского края Кожемяко О.Н. с органами исполнительной власти Приморского края от 23 марта 2020 года № 26, в целях обеспечения дополнительной имущественной поддержки арендаторов муниципального имущества с учетом неблагоприятной эпидемиологической ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции COVID– 2019, администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.04.2020 до 01.07.2020 мораторий на взимание арендных платежей по договорам аренды за пользование муниципальным имуществом субъектами малого и среднего предпринимательства с рассрочкой оплаты арендных платежей равными долями до 31.12.2020 г., имеющих основной вид деятельности по следующим ОКВЭД:
49.39. Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта, не включенная в другие группировки;
55. Деятельность по предоставлению мест для временного проживания;
56.10.1. Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания;
79. Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма;
82.3. Деятельность по организации конференций и выставок;
90. Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений.
2. Обеспечить уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления арендаторов о возможности заключения дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году и ее уплату равными частями до 31.12.2020, посредством размещения информационного сообщения на официальном сайте Анучинского муниципального района в сети «Интернет».
3.  Отделу имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального района (Росейчук) обеспечить заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения лиц, указанных в пункте 1  настоящего постановления, дополнительного соглашения о рассрочке оплаты арендных платежей, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления.
4.  Общему отделу администрации Анучинского муниципального района (Бурдейная) разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.04.2020 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Анучинского
муниципального района                                                        С.А.Понуровский